
 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  16.03.2022 г.   №     173   

           г. Россошь 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Россошанского  
муниципального района Воронежской  
области от  15.10.2020 № 1119  
«Об утверждении   
муниципальной программы  
Россошанского муниципального  
района «Охрана окружающей  
среды, воспроизводство и  
использование природных ресурсов»  
 

 

На основании решения 32 сессии Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от 22.12.2021 № 230 «О районном бюджете на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов», решения 32 сессии Совета народных 

депутатов Россошанского муниципального района от 22.12.2021 № 231 «О внесении 

изменений в решение Совета народных депутатов от 23 декабря 2020 года №165      

«О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в 

соответствии с постановлением администрации Россошанского муниципального 

района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального 

района», а также в целях актуализации муниципальной программы, администрация 

Россошанского муниципального района Воронежской области постановляет:  

1.Внести в приложение к постановлению от 15.10.2020 № 1119 «Об 

утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов» (далее - Программа) следующие изменения: 



 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» (в действующих ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы  

(в действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

Всего по муниципальной программе  15407,5  тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

 

- федеральный бюджет -  15058,7 тыс. руб.; 

 

- областной бюджет -  307,3  тыс. руб.; 

  

-местный бюджет– 41,5 тыс. руб.;  

 

 

В том числе по годам реализации муниципальной программы: 

2021 год – всего 15367,5 тыс. рублей,  

в том числе по источникам финансирования: 

 

- федеральный бюджет -  15058,7 тыс. руб.; 

 

- областной бюджет -  307,3  тыс. руб.; 

  

-местный бюджет– 1,5 тыс. руб.;  

 

2022 год – всего 0,0 тыс. рублей, 

 

2023 год – всего 0,0 тыс. рублей, 

 

2024 год – всего 0,0 тыс. рублей, 

 

2025 год – всего 20,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- местный бюджет – 20,0 тыс. рублей; 

 

2026 год – всего 20,0 тыс. рублей, 

в том числе по источникам финансирования: 

- местный бюджет – 20,0 тыс. рублей. 

          

1.2. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального 

района на реализацию муниципальной программы «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов» Программы изложить 

в новой редакции, согласно приложению.  

        2. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального 

района в сети Интернет. 



 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника отдела программ и развития 

сельской территории Доля А.А. 

 

 

 

Глава администрации                                                                         Ю.В. Мишанков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

Приложение   

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района 

                                                                                                                                                                                                                                    от__________ № ____ 

  

Приложение 4 

 к муниципальной программе  

  Россошанского муниципального 

 района «Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

 использование природных ресурсов» 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию  муниципальной программы «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов» 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Статус 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

 

 
 

 

 
 

 

Наименование 
ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 
главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Россошанского 

муниципального 
района 

 (далее - ГРБС) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
Всего 

(тыс. 

руб.) 

 

Расходы бюджета, тыс. руб. 
 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2021 

(первый год реализации) 

2022 

(второй год реализации) 

 

 
 

 

2023 
(третий 

год 

реали-
зации) 

 

 
 

 

2024 
(чет-

вертый 

год 
 реали-

зации) 

 

 
 

 

2025 
(пятый  

год 

реали-
зации) 

 

 
 

 

2026 
(шестой 

год 

реализа-
ции) 

Всего 

(бюджетные 
ассигнования, 

предусмотренные 

решением СНД о  
бюджете района) 

в том числе по источникам: Всего 

(бюджетные 
ассигнова-

ния, 

предусмотре
нные 

решением 

СНД о  
бюджете 

района) 

в том числе по источникам: 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

  
  
  

  
  
 О

б
л
ас

тн
о

й
 

  
  
  

  
  
  

  
б

ю
д

ж
ет

 

  
  
  

  
  
М

ес
тн

ы
й

  

  
  
  

  
  
  

  
б

ю
д

ж
ет

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 

б
ю

д
ж

ет
 

  
  
  

  
  
 О

б
л
ас

тн
о

й
 

  
  
  

  
  
  

  
б

ю
д

ж
ет

 

  
  
  

  
  
М

ес
тн

ы
й

  

  
  
  

  
  
  

  
б

ю
д

ж
ет

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 
 

 

 
 

 

 
 

МУНИ-
ЦИПАЛЬ-

НАЯ 

 
 
 
 
 
 
 

«Охрана 
окружающей 

среды, 
воспроизводство 

Всего 15407,5 15367,5 15058,7 307,3 

 
 
 
 
 
 
 

1,5 

 
 
 
 

0 0 0 0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 

20 

 
 
 
 
 

20 
в том числе по 

ГРБС:          

Отдел программ 40 0 0  0   0 0 0 0     



 

ПРОГ-
РАММА 

и использование 
природных 
ресурсов» 

и развития 
сельской 

территории 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

0 0 0 20  
20 

Отдел 

муниципального 

хозяйства, 
строительства и 

транспорта 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 
 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по 

финансам 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 
 15367,5 15367,5 15058,7 307,3 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 
мероприя-

тие 1 

«Мероприятия по 
экологическому 

контролю» 

Всего 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 

в том числе по 

ГРБС:          

Отдел программ 
и развития 

сельской 

территории 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 

Основное 
мероприя-

тие 2 

«Мероприятия по 
экологическому 
образованию и 
просвещению 

населения» 
 

Всего 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 

в том числе по 

ГРБС:          

Отдел программ 
и развития 

сельской 

территории 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 

Основное 
мероприя-

тие 3 

«Региональный 

проект 
«Комплексная 

система 

обращения с 
твердыми 

коммунальными 

отходами» 
 

Всего 15367,5 15367,5 15058,7 307,3 1,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС:          

Отдел 

муниципального 
хозяйства, 

строительства и 

транспорта 
администрации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

 

 
 

 

 

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                       И.М. Марков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Россошанского 
муниципального 

района 

 
 

Отдел по 

финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

 

 
 
 
 
 
 

15367,5 

 
 
 
 
 
 

15367,5 

 
 
 
 
 
 

15058,7 

 
 
 
 
 
 

307,3 

 
 
 
 
 
 

1,5 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 

 

 
 

 

 
 

0 


